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liggende Forslags Ramme at tage dette 
Arbejde med. Den ny Bestemmelse i sid- 
ste Del af § 3 roste: det ærede Medlem 
som en Bestemmelse, der fuldstændig op-. 
fyldte de Ønsker om større Tydelighed, 
der nærèdes, ved Forslagets 3dje Behand- 
ling i Fjor. Jeg kan ikke skønne, at dette 
sidste Stykke af § 3 er tilstrækkelig tyde- 
ligt endnu, 홢 tværtimod 홢 eller, at det 
under nogen Omstændighed opfylder de 
Krav, man kan stille til Forslaget; men 
da der jo kan blive Lejlighed t i l  siden at 
omtale dette, skal j eg: ikke gøre det paa 
dette Tidspunkt. Men naar ,vi tænke paa 
Arbejdet ved Damptærskeværker; ' ser. det 
dog ret underligt ud, at den ene Mand., 
som arbejder ved et Damptærskeværk, 
faar Erstatning, naar han kommer galt af 
Sted, medens en anden, som ogsaa bliver 
sat i Beskæftigelse, fordi man har et Damp- 
tærskeværk, ingen faar. Jeg gaar nemlig 
ud fra, at ikke alle, der ere beskæftigede, 
fordi man har iDamptærskeværk, ere for- 
sikrede eller rettere sagt kunne gøre 
Krav paa ,' Erstatning i Ulykkestilfælde, 
Man maa j 0,' være nogenlunde paa 
det rene med, at a l le  de, der betjene 
selve Damptærskeværket, kunne faa Er- 
statning i Tilfælde af en Ulykke, men der 
er en hel. Del, som ere beskæftigede andet- 
steds end ved selve Tærskeværkerne, f. Eks. 
de, der føre Halmen væk, sætte .Halm- 
stakke, som jeg ikke tror falde ind under 
Reglen her og altsaa ikke ere Genstand 
for Forsikring 홢: ja, jeg F o r  sikring, 
dét er det jo ikke, men det flyder jo altid 
i Munden. Det vil dog se ret underligt ud, 
at en 'Mand, der staar i Nærheden af eller 
paa Tærskeværket, : faar Erstatning, naar 
han kommer galt,af Sted, medens en an- 
déyi Arbejder, som falder ned fra en 
Halmstak 홢 og kommer ret betydelig til 
Skade, intet faar. Er der noget, der kan 
vække Misnøje, er det sandelig en saadan 
Ting. Desuden er det at arbejde :med. et 
Damptærskeværk paa Lander ikke noget, 
der medfører en ekstraordinær - Farefuld- 
hed, ihgenluhde! Det. er efter min'Mening 
ikke paa langt nær saa farligt som: mange 
andre Arbejder i Landbrugets Tjeneste 
Naar en Karl sendes ud med et Par væ- 

Z I I ' I 홢 I , lige Heste, om hvilke man maaske ogsa i 
ved, at de ikke ere utilbøjelige til at løbe 

løbsk, er det langt mere farefuldt for ham 
end at hjælpe til ved et ,Damptærskeværk, 
ligesom ogsaa det.,, ät en Mand Dag ud og 
Dag ind maaske : maa ; omgaas ondskabs" 
fulde Heste, medfører langt ::;sførre; Fare ' 
end at deltage i Betjeningen af et Damp- 
tærskeværk.. Hvis nu saadanhe Heste løbe 1 : 
løbsk, og Kusken - derved; kommer endog- 
saa meget gal t  af Sted, eller hvis en ond- 
skabsfuld Hest skamslaar den Mand, der 
passer den, faa dei paagældende ingen 
Ting, men, den, der staar paa Damptærske- 
værket, hvad der ikke er, nær saa farligt, 
og kommer galt af Sted, faar Erstatning., 
Jeg tror . ikke, at Landarbejderne i det 
hele ville forstaa det, men de ville blive 
i allerhøjeste Grad misfornøj ede, naar de 
se, at der gøres Forskel i såadailue .Til- 
fælde. ,, . 

Vi, bør derfor ikke løse dette Spørgs- 
maäl uden at tage Landarbejderne med 
under L'Ovéii., Vedtage vi. Loven, som den 
foreligger, altsaa uden ,at medtage Land- 
arbejderne, vil der sikkert, gaa; lange Tider 
endogsaa, før vi; blive i Stand til a t  løse 
Spørgsmaalét. Bliver' det- foreliggende For- 
slag til Lov, vil det . utvivlsomt berede \saa 
mange Vanskeligheder: og skabe sa,,t,. megen 
Mîsnøje, at det sikkert vil vare lange Tider, 
før' man er i Stand til at gaa .videre. Men 
i . disse lange Tider ville Landarbejderne 
tilligemed ' en hel Bel andre komme til at 
staa udenfor, og vi b ø r  derfor, som sagt, 
ikke slippe Forslaget fra os uden tillige at 
løse Spørgsmaalét for Landarbejdernes Ved- 
kommende.: ; Nu roste' det ærede Medlem - ' - . , 
for Ringkøbing ganske vist Forslaget én<|-:' 
ogsaa, tør, jeg sige, i  ret høje Toner. Ja, 
han stilledö: osV f.,',Eks., i Udsigt, at hvis 
Jforslaget "' .Heyv;'.til Lov, vilde Mejerierne 
- I o d  det til paa. ham홢-ret hurtig komme 
til at danne gensidige Forsikringsforeninger. 
Det; er noget, det, ærede Medlem kan tro 
og ' maaske; ogsaa have R e t  i. : Jeg tror 
ikke paa, at Mej erierne: eller Mej  eribesty- ; 
relserne; ere saa hastige i Vendingen, men 
det faar ; nu 홢 staa hen. Jeg tror ikke,' at  
der er nogen Grund t i l  at; rose Forslaget, 
fordi det ikah ;antages: at  lede til, at Meje- 
rierne ville: danne et gensidigt Forsikrings- 
selskab. Jeg er for mit Vedkommende 
aldeles ikke nikker P:, aa, at dette vii . ske, 
og Forsi iget siger ikke noget om, at d e t  ' 
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